ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 001 – CFC/PM/2015

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO DE CABOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da Portaria nº
GCG/0131/2014-CG,

RESOLVE:

1. CANCELAR, com fulcro no subitem 4.1 do EDITAL Nº 003/2014 – NRS – CFC/PM/2015,

a inscrição do candidato abaixo relacionado, por não atender ao requisito constante no item 2.1.1 do
citado Edital, uma vez que o referido candidato não integra o quadro efetivo da Corporação, requisito
essencial para participar do Processo Seletivo Interno:

Inscrição nº Nome

519000198 Anderson Perirai Vicente

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 07 de janeiro de 2015.

CRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/